[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	08 февраля 2013 г.
	г.Арсеньев
	№
	113-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 28 июля 2010 года № 517-па
«Об утверждении Положения  «О порядке приема детей

в муниципальные общеобразовательные

учреждения Арсеньевского городского округа»

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании»,  руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О порядке приема детей в муниципальные общеобразовательные учреждения Арсеньевского городского округа»              (далее - Положение), утвержденное постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 28 июля 2010 года № 517-па следующие изменения:
1.1. Заменить в разделе 1 «Общие положения» Положения слова: «Федеральным Законом РФ от 07 ноября 2000 года № 135 – ФЗ «О беженцах» словами: «Федеральным законом от 19 февраля 1993 года № 4528-1 «О беженцах»;
1.2. Изложить пункт 2.2 раздела 2 Положения в следующей редакции:

«2.2. Правила приема граждан в муниципальные образовательные учреждения для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования должны обеспечивать прием в указанные образовательные учреждения граждан, которые проживают на территории Арсеньевского городского округа, закрепленной постановлением администрации Арсеньевского городского округа за конкретным муниципальным образовательным учреждением (далее – закрепленные территории), и имеют право на получение общего образования (далее – закрепленные лица»;
1.3. Изложить пункт 2.3 раздела 2 Положения в следующей редакции:

«2.3. С целью ознакомления родителей (законных представителей) обучающихся с уставом общеобразовательного учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации учреждения, постановлением Арсеньевского городского округа о закрепленной территории, издаваемым не позднее 1 марта текущего года и гарантирующим прием всех закрепленных лиц и соблюдение санитарных норм и правил, другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, общеобразовательное учреждение размещает копии указанных документов на информационном стенде и в сети Интернет на официальном сайте общеобразовательного учреждения.

Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, в том числе через информационные системы общего пользования, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации учреждения, уставом учреждения фиксируется в заявлении о приеме и заверяется лично подписью родителей (законных представителей) ребенка»;
1.4. Изложить пункт 2.7 раздела 2 Положения в следующей редакции:
«2.7.  При приеме на свободные места граждан, не зарегистрированных на закрепленной территории, преимущественным правом обладают граждане, имеющие право на первоочередное предоставление места в учреждении в соответствии с законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами Приморского края»;
1.5. Изложить пункт 3.4 раздела 3 Положения в следующей редакции:

«3.4. Прием заявлений в первый класс общеобразовательных учреждений для закрепленных лиц начинается не позднее 10 марта и завершается не позднее 31 июля текущего года.

Зачисление в учреждение оформляется приказом руководителя учреждения в течение 7 рабочих дней после приема документов.

Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений в первый класс начинается с 1 августа текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

Учреждения, закончившие прием в первый класс всех детей, зарегистрированных на закрепленной территории, вправе осуществлять прием детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, ранее 1 августа»;
1.6. Изложить пункт 3.7 раздела 3 Положения в следующей редакции:
«3.7. Для приема ребенка в 1 класс родители (законные представители) в обязательном порядке представляют в общеобразовательное учреждение: заявление о приеме, копию свидетельства о рождении. Родители (законные представители) детей, имеют право по своему усмотрению, предоставлять другие документы, в том числе медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка»;

1.7. Исключить в пунктах 4.2, 5.1 слова: «медицинская карта по форме 026-У/2000 (медицинская справка)».

2. Направить настоящее постановление для официального опубликования и размещения на официальном сайте  администрации Арсеньевского городского округа.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам Н.П. Пуха.
Глава городского округа                                                                        А.А. Дронин